Ismail meninggal di Khadzimiah tahun !338H/1919M. putranya, Haidar

ayah Sayyid Muhammad Baqir Ash-Shadr dilahirkan di Samarra pada tahun

1309H/1891NI. Jan belajar dibawah bimbingan ayahnya dan Ayatullah al-Hairi

al-Yazdi. Dia meninggal dunia di Khadzimiah tahun 13561{/1937, dia

meninggalkan seorang istri, dua orang putra dan putri. Kendati dia seorang

maNa’ terkemuka, tampaknya beliau meninggal dunia dalam keadaan miJan.

bernama Al-Muntaha Al-Nasyr di kadzimiyah, menurut keterangan teman

sekolahnya jaut hari ia sudah menyatakan diri sebagai subyek minat dan

keingintahuan guru-gurmya. Begitu jauh sikap yang diambilnya, hingga

beberapa murid meniru cara belajar, berbicara, dan perilakunya selama duduk

didalam kelas

Pada tahun 1365 H/ 1945 M, keluarga shadr berpindah ke Najaf, kota

tempat shadr menghabiskan waktu hingga akbir hidupnya. Pentingnya Najaf

telah dinyatakar sejak tahun du puluhan, ketika kota tersebut beserta para

ulama mereka nlengalami kekalahan terhadap pemerintah pada 1924. ketika para

dan Ayatulah U4ama Sayyid Abdul Qosim al-Khoiy, seorang tokoh ulama Yang

dianggap paling alim di jamannya dan sampai sekarang banyak pendapat beliau

dalam usha fiqih yang menjadi pegangan para ulama kontemporer'9

Sayyid Muhammad Baqir Ash-Shadr mulai berguru pada SayYid a 1-

Khoiy dalam ilmu fIqh dan us:bul pada tahun 1365 H (1945) dan menYelesaikan

pendidikan iIms ushul pada tahun 1378 H (1955 M)111 sedangkan dalam ilmu

fIqih beliau !norTe}esaikannya pada tahun 1379 H (1959 M).

7 Ibid

8 Ibid
9 Ibid
10 Ibid

Beliau mulai mengajar Bahsi al-Kharij di bidang ilmu ushul sejak tahun

1378 H sampai tahun 1391 H (1958-1971 M). Adapun untuk tingkat

pertengahan (sath) beliau terus mengajar sampai beliau mendekati aja lnya.

Sebagainana beliau mulai mengajar ilmu fiqh kelas balas u aI-Khiriy

dengan metode kitab al-Urwa al-Wusqa yang ditulis oleh Sayyid Khadim al_

Yazid, sejak tahun 1381 H (196:) dan terus berlanjut sampai hari-hari beliau

ekonomi yang uihadapi keluarga tersebut setelah meninggalnya Haydar Ash-

Shadr telah murghampiri Muhammad Baqir Ash-Shadr ketika ia masih bayi

sanak sautlalan-a kemudian mengurus pendidikannya, dan ia tumbuh dalam

pengawasan paman dari garis ibunya, Murta4a al-Yasin serta kakak tertuanya

Ismail (1340H/ 1921-1300/1968).13 Pada tahun 1365 beliau menetap di Najaf al-

AsyarifT dan mrlai mempelajari sekaligus mengajar prinsip-prinsip yuNsprodensi

(al_usha fiqh) Islam dan cabang-cabang ilmu lainnya, beliau mempunya

wawasan luar biasa dimana beliau dapat memahami separuh pelajaran-pelajaran